PAGE
2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 16.11.2022

                                                                                          № 246
город Крымск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Крымский район от 27 августа 2014 года № 431
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании Крымский район»
В целях приведения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Крымский район в соответствие с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Крымский район от 27 августа 2014 года № 431 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Крымский район» (далее по тексту – Решение), следующие изменения:

1) пункт 4 приложения к Решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Особенности бюджетных полномочий участников бюджетного процесса, являющихся органами местного самоуправления, устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовым и актами Совета муниципального образования Крымский район, а также в установленных ими случаях муниципальными правовыми актами администрации муниципального образования Крымский район.»;

2) пункт 6 приложения к Решению дополнить абзацем следующего содержания:

«устанавливает порядок составления утверждения и исполнения смет доходов и расходов отдельных населенных пунктов, других территорий, не являющихся муниципальными образованиями входящих в состав территории муниципального образования Крымский район;»;
3) пункт 10 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«10. Бюджетные полномочия органа исполнительной власти муниципального образования Крымский район, уполномоченного осуществлять внутренний муниципальный финансовый контроль:

контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;
контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из местного бюджета;

контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.»;
4) абзац 2 пункта 20.6 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«Управление муниципальным долгом осуществляется исходя из необходимости соблюдения ограничений, установленных в статьях 92.1 и 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
5) абзац 8 пункта 20.6 приложения к Решению исключить.

2. Решение вступает в силу со дня подписания за исключением подпунктов 4 и 5, вступающих в силу с 1 января 2023 года.
Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                   А.В.Юшко

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Крымский район                                                                                        В.Н.Черник